В адрес Организатора конкурса на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, объявленного 19 июня 2020 года, поступил запрос.
Предметом запроса является следующие вопросы:

Вопрос:
Допускается ли в соответствии конкурсной документацией использование НТО изготовленные специализированным предприятием , имеющим сертификат соответствия, иной формы нежели указанно в эскизах (например Круглая форма, Овальная форма, Форма многоугольника)?

Ответ: 
В соответствии с пунктом 11 приложения № 1 технического задания конкурсной документации размещаемые НТО должны соответствовать Эскизам типовых нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг), утверждённым Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан. Таким образом, внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать эскизу в приложении №3 к техническому заданию конкурсной документации.

Вопрос:
Допускается ли в соответствии с выше названной документацией использование НТО которое будет доставлено на место размещения в собранном виде?

Ответ: 
Нестационарный торговый объект размещается в соответствии с техническим заданием конкурсной документации. Способ размещения и монтажа нестационарного торгового объекта определяется его владельцем.

Вопрос:
Допускается ли в соответствии с выше названной документацией использование НТО которое имеет отличия от эскизных НТО по материалам и способам отделки фасадных элементов, фриз и цоколей, светопрозрачных конструкций и т.д?

Ответ: 
[bookmark: _GoBack]Нестационарный торговый объект и материалы из которых он изготовлен должны соответствовать техническому заданию.

